出租厂房内设备设施管理协议
出租方（甲方）
承租方（乙方）
为贯彻“安全第一，预防为主，综合治理”的安全生产方针，明确租赁双方
的设备设施管理责任，根据国家相关法律、法规，经甲、乙双方协商一致，签订本协议：

甲方权利和义务：
1、、甲方所出租机械设备必须符合国家和行业标准要求，确保机械的安全技术性能符合安全要求，特种设备提供有效的检测合格报告及使用证。
2、甲方有权利对乙方设备管理工作进行检查、指导，发现乙方存在安全隐患，甲方有权责令乙方进行整改，对有可能造成他人的人身、财产损害时，有权要求停止使用。
 二、乙方权利和义务：
1、乙方对甲方出租的设备进行接收前验收，有权要求甲方对存在的问题进行整改；
2、乙方需认真贯彻、执行国家地方有关的方针、政策、法规、规程、规范及标准制度，
遵守甲方的有关安全生产管理制度和规定；
3、乙方负责对承租设备的日常管理，定期对承租设备进行维护保养、维修，妥善保存维护保养及维修记录，确保承租设备性能完好、技术档案完整；
4、乙方应严格按照《特种设备安全法》、《特种设备使用管理规则》（TSG 08-2017）等相关法律法规的要求，对特种设备进行管理；
5、乙方应将特种设备使用管理纳入安全生产管理体系，建立管理机构和岗位安全责任制度；
6、按规定定期委托特种设备检验机构对特种设备进行检验，对安全附件及保护、计量装置及时进行校验检测；
7、乙方应配置相关管理人员，特种设备安全管理人员和作业人员应持证上岗；
8、根据甲方的特种设备应急预案、操作规程结合乙方实际使用情况制定相应的特种设备应急预案及操作规程。并对应急预案进行演练，严格按操作规程操作；
9、乙方应保证承租设备的正确安全使用，不得擅自对设备进行移装、改造、转租。接受并配合甲方的日常检查工作；
10、租赁期间，乙方应承担设备事故的全部责任。
 三、在执行协议中，未尽事宜按照国家法律、法规及地方相关规定执行。
四、本协议为租赁协议的附属合同同样有效，有效期与房产租赁合同一致。
五、此协议一式两份，甲乙双方各执一份
六、附件：设备清单

甲方(公章)：                       乙方(公章)：
法定代表人(签字)：                  法定代表人(签字)：

_________年____月____日               _________年____月____日